
1 NÚMERO DE ACTA 06-2024 
2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En la ciudad de Moquegua a los diecisiete días del mes de junio del año 2024, en la Unidad de Logística del Hospital 
Regional de Moquegua, se reunieron EL COMITE DE SELECCION asignado con Resolucion Administrativa N°183- 
2024-DIRESA-HRM/. de fecha 13 de mayo de 2024, encargado de la preparación, conducción y realización del 
procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 005-2024-CS/HRM primera convocatoria para llevar a 
cabo la contratacion de ADQUISICION SUMINISTRO DE DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO 
CONCENTRADO X 1 LITRO PARA EL SERVICIO DE FARMACIA DEL HOSPITAL REGIONAL DE MOQUEGUA, 
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVICIA DE MARISCAL NIETO, MOQUEGUA, a fin de efectuar la descarga de las 
ofertas del SEACE. ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta 
correspondiente según orden de prelación. 

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER) 

El quorum necesario que exige la normativa de contratación pública se logró con la presencia de los siguientes 

HUMBERTO BRIAN Titular X 
Presidente: TOVAR CHAMBILLA Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA 

Suplente 

Primer HENRY RUBEN MONROY Titular 
SERVICIO DE FARMACIA Miembro: MONTESINOS Suplente X Dependencia: 

Titular X UNIDAD DE EPIDEMIOLOGIA 
Segundo WILSER GORDILLO LIMA Dependencia: Y SALUD AMBIENTAL 
Miembro: Suplente 

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 

En el día y horario señalado en el cronograma establecido en el SEACE, se regristraron a traves del SEACE, como 
participantes los siguientes proveedores: 

REGISTRO DE PARTICIPANTES . - ' !=echa de -·· 

11 registro En e: 'ed,a de 
' RUC/Cód1go Nomor,' o Razor1 Scc,al EstJcto , Usuario de Rt:g1st1g 

i oroced,m!e,,t reg:stro 

"'' Q 
1 20122963714 IMPLANTES EXTERNOS PERUANOS S.A.C. 23/05/2024 Válido 23/05/2024 20122963714 
2 20501549801 FERCO MEOICAL S.A.C. 24/05/2024 Válido 24/05/2024 20501549801 
3 20507883266 MEDISPEC PERU S.A.C. 23/05/2024 Válido 23/05/2024 20507883266 

... 4 20521440865 AGRONEGOCIOS VIRGEN DE YAUCA S.A.C. 10/06/2024 Válido 10/06/2024 20521440865 

5 20524590876 MEDIOEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA • 27/05/2024 Válido 27/05/2024 20524590876 MEOIOEN S.A.C. 

FARMACOS Y SERVICIOS AGRO 

6 20564302962 VETERINARIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 28/05/2024 Válido 28/05/2024 20564302962 RESPONSABILIDAD LIMITADA· FASAVET 
EIRL 

7 20601289408 PW SOLUTIONS S.A.C. 27/05/2024 Válido 27/05/2024 20601289408 
SERVEF SERVICIOS GENERALES Y 

8 20601389135 DISTRIBUCION E.I.R.l. • SERVEF SER. GRALS. 31/05/2024 Válido 31/05/2024 20601389135 
DISTR. E.I.R.l. 

9 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 5/06/2024 Válido 5/06/2024 20605753907 ... S.A.C. 
10 20606214007 KRUPXEN E.I.R.l. 27/05/2024 Válido 27/05/2024 20606214007 
11 20606267241 IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA 24/05/2024 Válido 24/05/2024 20606267241 

GOLO GENERAL SERVICES ANO 
12 20606525045 CONSTRUCTION PERU S.A.C. - GOLD GSC 2/06/2024 Válido 2/06/2024 20606525045 

PERU S.A.C. 

13 20609211530 H & L MEDICAL BUSSINES PERU E.I.R.l. 23/05/2024 Válido 23/05/2024 20609211530 
14 20609766345 BADIR RESURFACE E.I.R.l. 23/05/2024 Válido 23/05/2024 20609766345 
15 20610504427 TIERRA VIVA H & M S.A.C. 23/05/2024 Válido 23/05/2024 20610504427 
16 20611176563 GRUPO MIO E.I.R.L. 5/06/2024 Válido 5/06/2024 20611176563 
17 20611499591 TVT QONTRA TIST AS E.I.R.l. 2/06/2024 Válido 2/06/2024 20611499591 
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5 DETALLE DE LOS POSTORES 

En el dia y horario señalado en el cronograma establecido en el SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta 
de manera electronica: 

Presentación de ofertas/expresión de interés 

Entidadcoovocante: GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA • HOSPITAL REGIONAL DE MO�UEGUA 

t1001enclatura: AS·SM·5·2024.CSlHRf,M 
Uro. de coovocatoria : 
Objeto de cooua1ación: Bien 
Descrip:ión del obje10: ADOUISICION DE DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO CONCENTRADO POR 1 LITRO Pfü El HOSPITAL 

REGIONAL DE MOQUEGUA 

' 
RUC I Código Nombre o Razfa Social I Fecha Presentación I Hora Presentación I Forma de presen1ación 

1 DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO CONCENTRADO POR I LITRO PAi4 EL HOSPITAL REGIONAL DE MOOUEGUA 
206062U007 KRUPXEN E I R L 1 11106!202� 1 16'45 59 1 Electromco 
20501549801 FERCO r.tEOICAL S.A C. 

1 
11/06/2024 

1 
18 37.15 1 Electrornco 

6 Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas 
a fin de verificar la prestacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características 
y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones tecnicas previstas en las bases 

7 DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS 

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de 
evaluación: 

Nombre o razón Nombre del representante 
Nº social del postor RUC legal o representante común Consignar las razones para su no admisión 

del consorcio 

1 

8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN 

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas que fueron adminitidas, por lo que se procede con su 
evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor ltem(s) a los que postula 

1 KRUPXEN E.I.R.l. UNICO 

2 FERCO MEDICAL S.A.C. UNICO 

9 EVALUACION DE LAS OFERTAS 

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA 

Nº Nombre y Razon Social del postor Precio de la oferta % del valor estimado 
1 KRUPXEN E.I.R.L. 162,500.00 100 

FERCO MEDICAL S.A.C. 167,500.00 97.02 
9.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE 

EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluacion de las ofertas se detalla como parte del presente Acta 
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10 PUNTAJE DE LA OFERTA DE LOS POSTORES 

COMPLETAR LA INFORMACION SOLICITADA (10.1) PARA CADA POSTOR ADMITIDO REGISTRADO EN EL CAMPO (8) 

10.1 �OMBRE o RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº IKRUPXEN E.I.R.L. 

FACTORES PUNTAJES 
PRECIO 100 puntos 

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CPONDICION DE MICRO Y PEQUEÑA El 5 puntos 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos 

10.2 1�0MBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº l FERCO MEDICAL S.A.C. 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 97.02 

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CPONDICION DE MICRO Y PEQUEÑA El o 
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97.02 puntos 

11 RESULTADOS DE LA EVALUACION 

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelacion es la siguiente: 

Nº 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE ORDE 

1 KRUPXEN E.1.R.L. 105 puntos 

2 FERCO MEDICAL S.A.C. 97.02 puntos 

Nota.- En caso de empate consignara la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de 
prelacion 

12 CALIFICACIÓN 

Luego de culminada la evaluación, cumplido el plazo de la Subsanacion, el Comité de Selección determinó si el 
postor que obtuvo el primer lugar según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación 
detallados en las bases: 
12.1 :OMBRE o RAZON SOCIAL DEL POSTOR NºIKRUPXEN E.I.R.L. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL 

AUTORIZACION SANITARIA DE FUNCIONAMIENTO EMITIDA POR 
X LA AUTORIDAD DE MEDICAMENTOS 

CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE ALMACENAMIENTO 
X (BPA) 

CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE MANUFACTURA (BPM) 
Y/O CERTIFICADO DE LIBRE VENTA (CLV) Y/O CERTIFICADO CE DE X 
CONFORMIDAD DEL FABRICANTE Y/O CERTIFICADO FDA Y/O 
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE LA NORMA ISO 13485 
CERTIFICADSO DE REGISTRO SANITARIO (DEL BIEN) VIGENTE 

X EMITIDO POR LA DIGEMID DEL MINSA 

FICHA TECNICA DEL FABRICANTE X 
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X 

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA 
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12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº FERCO MEDICAL S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

A CAPACIDAD LEGAL 

AUTORIZACION SANITARIA DE FUNCIONAMIENTO EMITIDA POR 
LA AUTORIDAD DE MEDICAMENTOS 

CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE ALMACENAMIENTO 
(BPA) 

Y/O CERTIFICADO DE LIBRE VENTA (CLV) Y/O CERTIFICADO CE DE 
CONFORMIDAD DEL FABRICANTE Y/O CERTIFICADO FDA Y/O 

CERTIFICADSO DE REGISTRO SANITARIO (DEL BIEN) VIGENTE 
EMITIDO POR LA DIGEMID DEL MINSA 
FICHA TECNICA DEL FABRICANTE 

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
RESULTADO DE LA CALIFICACION 

12.3 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS 
La calificación de la ofertas se detalla como parte de la presente Acta 

CUMPLE NO CUMPLE 

X 

X 

X 

X 

X 
X 

CALIFICADO 

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN 
De acuerdo a la calificación realizada, se tiene el postor UNICO en orden de prelación, debido a que 
cumple con lo establecidos en las bases: 

14 ACUERDO ADOPTADO 
Los miembros del Comité Especial, por UNANIMIDAD, dan por aprobados el resultado de la evaluación de 
la oferta y calificacion, al POSTOR, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de evaluacion de 
ofertas y calificacion adjuntos que forman parte del Acta. Por lo que se otorga la BUENA PRO a la 
empresa FERCO MEDICAL S.A.C., por el monto de SI 167,500.00 (Ciento sesenta y Siete mil 
quinientos con 00/100 Soles). 

15 

NOMBRES Y FIRMAS DEL COMITÉ DE SELECCION 
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CUADRO DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS 

INFORMACION GENERAL 

En la ciudad de Moquegua a los dicisiete días del mes de junio del año 2024, en la Unidad de Logística del Hospital Regional de 
Moquegua, se reunieron EL COMITE DE SELECCION asignado con Resolucion Administrativa N°183-2024-DIRESA-HRM/. de fecha 13 de 
mayo de 2024, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 
005-2024-CS/HRM primera convocatoria para llevar a cabo la contratacion de ADQUISICION SUMINISTRO DE DESINFECTANTE 
AMONIO CUATERNARIO CONCENTRADO X 1 LITRO PARA EL SERVICIO DE FARMACIA DEL HOSPITAL REGIONAL DE MOQUEGUA, 
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVICIA DE MARISCAL NIETO, MOQUEGUA, a fin de efectuar la descarga de las ofertas del SEACE, 
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente según orden de prelación. 

Nº 
EVALUACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA FERCO MEDICAL S.A.C. KRUPXEN E.I.R.L. 

Documentos para la Admisión de la Oferta CUMPLE CUMPLE 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA PRESENTA 
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. En caso de 

"�rsona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, 
.,oderado o mandatario designado para tal efecto. En caso de persona natural, copia 

del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según PRESENTA PRESENTA 

corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada 
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según 
corresponda. 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N 
PRESENTA 

2) 
PRESENTA 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el 
numeral 3.1 del Capítulo 111 de la presente sección. (Anexo N° 3) PRESENTA PRESENTA 

e) Presenta folletos y/o instructivos y/o catalogos y/o ficha tecnica y/o carta emitida por el 
fabricante, en el cual en la cual debera indicar la marca y modelo del bien a ofertar, con PRESENTA PRESENTA 
el fin de acreditar el cumplimiento de las caracteristicas o especificacion es tecnicas de 

f) declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA 
gl Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso en la que se consigne los 

.ntegrantes, el representante comun, el domicilio comun y y las obligaciones a las que 
se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje NO APLICA NO APLICA 
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° S) 

h) 
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo Nº 6). El precio 

PRESENTA PRESENTA 
total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresasdos con dos (2) 
decimales. Los precios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. 
OFERTA (ADMITIDA O NO ADMITIDA O PENDIENTE) ADMITIDO ADMITIDO 

MONTO DE LA OFERTA 167,500.00 162,500.00 
PORCENTAJE PRECIO 97.02 100.00 

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CPONDICION DE MICRO V 
O.DO 5.00 

PEQUEÑA EMPRESA 
PUNTAJE TOTAL 97.02 105.00 

ORDEN DE PRELACION 2 1 
A CAPACIDAD LEGAL 

AUTORIZACION SANITARIA DE FUNCIONAMIENTO EMITIDA POR LA AUTORIDAD DE 
MEDICAMENTOS 

CUMPLE CUMPLE 



CUADRO DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS 
CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE ALMACENAMIENTO (BPA) CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE MANUFACTURA (BPM) Y/O CERTIFICADO DE 
CUMPLE CUMPLE 

LIBRE VENTA (CLV) Y/O CERTIFICADO CE DE CONFORMIDAD DEL FABRICANTE Y/O 
CERTIFICADO FDA Y/O CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE LA NORMA ISO 13485 
CERTIFICADO DE REGISTRO SANITARIO (DEL BIEN) VIGENTE EMITIDO POR LA DIGEMID 

CUMPLE NO CUMPLE 
DEL MINSA 
FICHA TECNICA DEL FABRICANTE CUMPLE CUMPLE 

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
B.1 FACTURACION (Anexo Nº 8) CUMPLE CUMPLE 

ESTADO (CALIFICADO-NO CALIFICA-CALIFICADO) CALIFICADO NO CALIFICA 

OBSERVACIONES: FERCO MEDICAL SAC Y KRUPXEN EIRL. CON CARTA N° 02-2024-CS/HRM - Y CARTA Nº 03-2024-CS/HRM 

RESPECTIVAMENTE, SE SOLICITÓ SUBSANAR VIGENCIA DE CERTIFICADO DE REGISTRO SANITARIO. El Comité Seleccion ha verificado 

que el postor FERCO MEDICAL S.A.C. a cumplido con subsanar, y la Empresa KRUPXEN E.I.R.L. no a cumplido con subsanar, dentro del 

plazo otorgado, EL postor FERCO MEDICAL SAC subsana, con Carta N° 0095-2024-DC/AV, 14 DE JUNIO DEL 2024, indica que el registro 
sanitario de productos farmaceuticos, dispositivos médicos y/o productos sanitarios venció el 03/04/2024, y la reinscripción se realizó 
el 71103/2024, dentro de la vigencia del mismo, y se entenderá prorrogada hasta el pronunciamiento de la institución DIGEMID. En 
CO, .rdancía con lo dispuesto en el numeral 13 del Art. 55 de la Ley 27444, modificado por el D. Leg. 1272, segun comunicado 
emitido por la DIGEMID con fecha 05 de enero del 2017. 
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NOMBRES Y FIRMAS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 


